DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 1039/2022

EDITAL NÚMERO 424/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto:  “Contratação  de  pessoa  jurídica  para  realização  de  serviços  técnicos  de  levantamento
patrimonial, emplaquetamento Radio Frequency Identification (RFID), reavaliação de bens móveis
e imóveis, com o fornecimento do software de coleta e gestão patrimonial, conforme disposto na
legislação referente às Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público (NBCASP),
Normas Brasileiras de Contabilidade (NBCT 16.10) e Manual de Contabilidade Pública ao Setor
Público (MCASP)”.

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL

Ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, nas dependências desta
Diretoria, a Pregoeira RERRATIFICA o Edital supra citado, em seu Preâmbulo, conforme segue:
ONDE SE LÊ: “MVP nº 53.458/2022”,  LEIA-SE: “MVP nº 53.931/2022”.  Considerando que a
alteração não afeta a formulação de propostas, ratifica-se a data de abertura do certame. A presente
ata que veicula a rerratificação será publicada no Diário Oficial do Município de Canoas, de acordo
com a Lei Municipal nº. 5.582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012. Nada mais havendo digno
de registro encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira.

Valéria Marques
Pregoeira

ANO 2022 - Edição 2926 - Data 02/12/2022 - Página 15 / 34